19. Qui de fama postuma anxie sollicitus est, non cogitat, fore, ut unusquisque eorum, qui ipsius meminerint, mox fato sit concessurus: et qui huic successerit, ipse pariter; donec tandem memoria omnis per stupentes eosdemque mox extintos propagata, et ipsa prorsus extinguitur. finge vero et inimortales, qui tui meminerint, memoriamque tui et ipsam immortalem fore, quid hoc ad te ramen? nec ad mortuum iam dico, sed ad superstitem ipsum laus quid facit? nisi forsitan ratione dispensationis cuiusdam? omittis enim in tempestive id, quod in te natura posuit, dum ab aliorum interim sermonibus pendes.

20. Bonum etiam qualecumque ex se bonum existit, et in se terminatur, nec partem sui ullam laudem habet, immo

τῶν ἔπαινον· ὅτε γὰν χεῖρον, η̄ κρείττον γίνεται τὸ ἐπακ-
μένον. τῦτό Φημὶ καὶ ἐπὶ τῶν ποιότερον καλῶν λε-
γομένων οἶνον ἐπὶ τῶν ὑλικῶν, καὶ ἐπὶ τῶν τεχνικῶν
κατασκευασμάτων. τὸ δὲ δὴ ὄντως καλόν τινος χρεῖαν
ἔχει; φὰ μᾶλλον, η̄ νόμος, φὰ μᾶλλον, η̄ αἰλῆθεια· φὰ μᾶλλον,
η̄ εὕνοια, η̄ αἰδώς, τὶ τύτων διὰ τὸ ἐπανεῖθαι κα-
λόν ἔτιν, η̄ φεγύμενον Φθείρεται; σμαράγδου γάρ
ἔσυται χεῖρον γίνεται, ἐὰν μὴ ἐπανῆται; τὸ δὲ χρυσός,
τέλεΦας, πορφύρα, μαχαίριον, αὐθύλλιον, δινδύφιον;

καί. Εἰ διαμένοσιν αἱ ψυχαὶ, πῶς αὗτας ἐξ αὐ-
τῶν χωρῇ ὁ αἴρε; πῶς δὲ η̄ γῆ χωρῇ τὰ τῶν ἐκ το-
στύτων αἰῶνος θαπτόμενα σώματα; ὥσπερ γάρ ἐνθάδε
η̄ τύτων πρὸς ἥντινα ἐπιδιαμονὴν μεταβολὴ καὶ διά-
λυσις χώραν ἄλλοις νεκροῖς ποιεῖ· διτοις αἱ εἰς αἵρεα μεθ-
ισάμεναι ψυχαὶ, ἐπὶ ποσὸν συμμείνασσαι, μεταβάλλε-
σι καὶ χέονται καὶ ἐξάπτονται, εἰς τὸν τῶν ὅλων σπερ-
ματικὸν λόγον ἀναλαμβανόμεναι, καὶ τύτων τὸν τρόπον
χώραν ταῖς προσυνοικίζομέναις παρέχοσι. τῦτο δὲ ἂν
τις ἀποκρίναιτο ἐφ' ὑποθέσει τῷ τὰς ψυχὰς διαμένειγ.

que laudando nec melius, nec deterius efficitur. atque hoc
de his quoque dico, quae vulgari sermone bona dicuntur:
puta, de rebus corporeis artiumque operibus. quod est igi-
tus vere bonum, id nichilo ulterius indigebit, non magis, quam
lex, quam veritas, quam benevolentia, quam modestia. ec-
quid enim horum vel laude fit bonum, vel corruptitur vita-
perio? smaragdus num deterior fit, nisi laudatur? quid au-
rum, ebur, purpura, pugio, flosculus, arbuscula?

21. Animae si perennant, quomodo eas ab aeterno co-
perit aer? quomodo vero, quae ab aevo tam immenso in ea
condita sunt, corpora terra capit? sicut enim hic corpora, vbi
ad spatium aliquod temporis in terra permanerint, mutata
et dissipata, cadas eribus aliis locum concedunt: ita et ani-
mæ, in aerem translatee, vbi aliquamdiu ibi persistenterint,
mutantur, funduntur, succenduntur, in seminalem viuensi-
rationem receptæ: locumque hoc paecto faciunt aliis intra
sedes easdem insuper recipiendis. hoc respondere licet,
si pro concessso sumatur, animas corporibus esse superstites.